Протокол № 2

Заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов, поступившим для участия в открытом конкурсе на право выполнения подрядных работ по объекту «МП ПО «Водоканал» г. Астрахань. Северные очистные сооружения канализации. УФ-обеззараживание очищенных сточных вод»
г. Астрахань

                            11.00 часов 25 сентября 2006 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

	Тимофеев В.П.
	-
	директор Муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству», председатель конкурсной комиссии

	Шухатович А.М.
	-
	заместитель начальника управления муниципального заказа администрации города, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Куранов Н.П.
	-
	заместитель начальника технического отдела министерства строительства и дорожного хозяйства

	Каргина Е.Е.
	-
	руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция», секретарь конкурсной комиссии

	Гужвинский О.В.
	-
	1-ый заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

	Бармина Т.Н.

	-
	заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

	Бударин В.Н.
	-
	главный инженер МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Грачев А.Б.
	-
	начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Кончина Т.Н.
	-
	руководитель технической группы МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Вряшник О.В.

	-
	юрисконсульт МКП г. Астрахани «Дирекция»

Отсутствовали:
Шухатович А.М. – по причине нахождения в очередном отпуске.

Из 10 членов конкурсной комиссии присутствуют 9, можно начинать заседание.

Присутствовали и зарегистрированы представители участников размещения заказа:

1. Нестеренко З.И. – начальник ПТО ООО «Гидромонтаж».
2. Хуснутдинов Ришад Назимович – начальник ПТО МУП г. Астрахани «Астрводоканал».
3. Григоршев П.Г. – генеральный директор ООО ПКФ «Каналводстрой».
Повестка дня:  вскрытие конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на право выполнения подрядных работ по объекту «МП ПО «Водоканал» г. Астрахань. Северные очистные сооружения канализации. УФ-обеззараживание очищенных сточных вод»

 Реестровый номер торгов 09-фм/06.

ВЫСЛУШАЛИ:

Председатель конкурсной комиссии Тимофеев В.П. объявил присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные  заявки на участие в конкурсе непосредственно перед вскрытием конвертов.

Заявлений от присутствующих не последовало.

После этого, в соответствии с датой и  временем, указанном в конкурсной документации, он объявил о начале процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения муниципального контракта на выполнение подрядных работ по объекту «МП ПО «Водоканал» г. Астрахань. Северные очистные сооружения канализации. УФ-обеззараживание очищенных сточных вод». Реестровый номер торгов 09-фм/06.
Секретарь конкурсной комиссии Каргина Е.Е. сообщила присутствующим, что в установленные сроки поступили 3  (три) конкурсные заявки, которым присвоены регистрационные номера, соответственно  № 09-фм/06-1,  № 09-фм/06-2, № 09-фм/06-3.
Конкурсная комиссия приступила к вскрытию конвертов с конкурсными заявками.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 09-фм/06 - 1, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил первого участника размещения заказа: Муниципальное унитарное предприятие г. Астрахани «Астрводоканал» (далее сокращенно МУП г. Астрахани «Астрводоканал»), 414000, г. Астрахань, ул. Дж. Рида, 39.
В.П. Тимофеев  огласил наличие в конкурсной заявке МУП г. Астрахани «Астрводоканал» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:

	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки МУП г. Астрахани «Астрводоканал»

	опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
	Имеется на 1 листе

	заявка на участие в конкурсе

 (форма 2)
	Имеется на 2 листах

	анкета участника конкурса при выполнении проектных работ (форма 3);
	Имеется на 3 листах

	предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
	Имеется на 2 листах с приложениями

	Информация о привлечении субподрядчиков (форма 5)
	Имеется на 1 листе
(20% от стоимости контракта)

	ценовое предложение (форма 6);
	Имеется на 4 листах

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	Имеется на 1 листе

	Доверенность, должным образом оформленная (при необходимости)
	Имеется на 1 листе

	- выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки
	Имеется на 7 листах

	- копия действующей лицензии установленного образца МУП г. Астрахани «Астрводоканал» на осуществление лицензируемых видов деятельности, являющихся  предметом  конкурса
	Имеется на 2 листах

	- копия действующих лицензий установленного образца на ЗАО НПО «ЛАТ» (субподрядчика), привлекаемого к исполнению лицензируемых видов деятельности
	Имеется на 4 листах

	Договор обеспечения заявки на участие в конкурсе (форма 8)
	Имеется на 2 листах

	Документ, подтверждающий обеспечение заявки на участие в конкурсе – копия платежного поручения №967 от 22.09.2006 г.
	Имеется на 1 листе

	Перечень документов, представленных по усмотрению участника размещения заказа

	Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица
	На 1 листе

	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица
	На 1 листе

	Копия отчета о прибылях и убытках за 2005 год
	На 1 листе

	Копия  бухгалтерского баланса на 01.01.2006 года
	На 2 листах

	Копия  бухгалтерского баланса на 30.06.2006 года
	На 2 листах

	Копия отчета о прибылях и убытках за период с 1 января по 30 июня 2006 года
	На 2 листах

	Сведения о рублевых счетах в банках и иных кредитных учреждениях, действующих на территории РФ по состоянию на 01.10.2006 г.
	На 1 листе

	Приложения  к форме 4:

	Ведомость начисления амортизации основных средств (транспортный цех) за август 2006 г.
	На 5 листах

	Ведомость начисления амортизации основных средств (транспортный цех Трусово (1)) за август 2006 г.
	На 2 листах

	Оборотно-сальдовая ведомость по счету 10.1.
 Материалы; Места хранения за август 2006 г.
	На 50 листах

	Справка  об уровне образования административно-руководящего состава, ИТР и рабочих МУП г. Астрахани «Астрводоканал»
	На 1 листе

	Сведения об  условиях исполнения муниципального контракта

	Стоимость предмета конкурса в прогнозных ценах 2007 года (форма 5)
	92 902,399 тыс.руб.1

	Сроки выполнения работ (форма 6).
	 Начало работ – 1 октября 2006г.;
 Окончание: до 30.04.2007 г.
Итого: 7 месяцев (при условии своевременного финансирования)

 После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 09-фм/06 - 2, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил второго участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью «Гидромонтаж» ( далее сокращенно ООО «Гидромонтаж»), 414000, г. Астрахань, ул. Чугунова, 21, 31.
Председателем было оглашено наличие в конкурсной заявке ООО «Гидромонтаж» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки ООО «Гидромонтаж»

	опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
	Имеется на 1 листе

	заявка на участие в конкурсе  (форма 2)
	Имеется на 2 листах

	анкета участника конкурса при выполнении проектных работ (форма 3);
	Имеется на 2 листах

	предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
	Имеется на 2 листах

	Информация о привлечении субподрядчиков (форма 5)
	Имеется на 1 листе
(15% от стоимости контракта)

	ценовое предложение (форма 6);
	Имеется на 4 листах

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	Имеется на 2 листах

	Доверенность, должным образом оформленная
	Имеется на 1 листе

	- выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки
	Имеется на 4 листах

	- копия действующей лицензии установленного образца ООО «Гидромонтаж» на осуществление лицензируемых видов деятельности, являющихся  предметом  конкурса
	Имеется на 1 листе

	- копия действующих лицензий установленного образца на ООО «Энергия» -  субподрядчика, привлекаемого к исполнению лицензируемых видов деятельности
	Имеется на 1 листе

	Договор обеспечения заявки на участие в конкурсе (форма 8)
	Имеется на 2 листах

	Документ, подтверждающий обеспечение заявки на участие в конкурсе
	Имеется на 1 листе

	Перечень документов, представленных по усмотрению участника размещения заказа

	Справка №1105 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций по состоянию на 20.09.2006 г.
	На 1 листе

	Копия Устава ООО «Гидромонтаж»
	На 12 листах

	Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица
	На 1 листе

	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица
	На 1 листе

	Копия  бухгалтерского баланса на 30.06.2006 года
	На 2 листах

	Копия отчета о прибылях и убытках за период с 1 января по 30 июня 2006 года
	На 1 листе

	Копия отчета о прибылях и убытках  с 01 01.05 по 31.12.05 г.
	На 2 листах

	Копия  бухгалтерского баланса на 31.12.2006 года
	На 2 листах

	Сведения об  условиях исполнения муниципального контракта

	Стоимость предмета конкурса в прогнозных ценах 2007 года (форма 5)

	91 734,213 тыс.руб.

	Сроки выполнения работ (форма 6).

	Начало работ – 1 октября 2006г.;

 Окончание: сентябрь 2006 г.

Итого: 12 месяцев

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 09-фм/06 - 3, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил третьего участника размещения заказа:Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма «Каналводстрой» (далее сокращенно ООО ПКФ «Каналводстрой»), 414011, г. Астрахань, ул. Славянская/Рыбинская, 1/12.
Председателем было оглашено наличие в конкурсной заявке ООО ПКФ «Каналводстрой» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки ООО ПКФ «Каналводстрой»

	опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
	Имеется на 2 листах

	заявка на участие в конкурсе (форма 2)
	Имеется на 2 листах

	анкета участника конкурса при выполнении проектных работ (форма 3);
	Имеется на 3 листах

	предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
	Имеется на 3 листах с приложением

	Приложение к форме 4: информация о возможностях по оборудованию
	Имеется на 3 листах

	Информация о привлечении субподрядчиков (форма 5)
	Имеется на 1 листе
 (субподрядчики не привлекаются)

	ценовое предложение (форма 6);
	Имеется на 4 листах

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	Имеется на 1 листе

	- выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки
	Имеется на 5 листах

	- копия действующей лицензии установленного образца на осуществление лицензируемых видов деятельности, являющихся  предметом  конкурса
	Имеется на 2 листах

	Договор обеспечения заявки на участие в конкурсе (форма 8)
	Имеется на 2 листах

	Документ, подтверждающий обеспечение заявки на участие в конкурсе – платежное поручение №648 от 25.09.2006 г.
	Имеется на 1 листе

	Перечень документов, представленных по усмотрению участника размещения заказа

	Справка №1359 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций по состоянию на 20.09.2006 г.
	На 1 листе

	Копия диплома, выданного ООО ПКФ «Каналводстрой» Национальным общественным советом поощрения предпринимательства.
	На 1 листе

	Копия Почетной грамоты Губернатора АО о награждении генерального директора ООО ПКФ «Каналводстрой» Григоршева П.Г.
	На 1 листе

	Сведения об  условиях исполнения муниципального контракта

	Стоимость предмета конкурса в прогнозных ценах 2007 года (форма 5)

	89 761 562 руб.

	Сроки выполнения работ (форма 6).

	    11 месяцев

Поступило предложение:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.5 конкурсной документации).

2. Секретарю конкурсной комиссии сделать необходимые запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 26.09.2006 г. в  15.00 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.

	   Решение
	Количество голосов

	«За»
	9

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.5 конкурсной документации).

2. Секретарю конкурсной комиссии сделать необходимые запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 26.09.2006 г. в  15.00 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.

	ТИМОФЕЕВ В.П.
КУРАНОВ Н.П.

	КАРГИНА Е.Е

ГУЖВИНСКИЙ О.В.

	БАРМИНА Т.Н.

БУДАРИН В.Н.
КОНЧИНА Т.Н.
ГРАЧЕВ А.Б.

ВРЯШНИК О.В.